Ex Jo. Ern. Grabii adnotationibus in cap. 27.

Pag. 217. *De fructu ventris ejus regem promisit... et non de fructu lumborum ejus.* Similiter Tertullianus argumentatur lib. III *Contra Marcionem*, cap. 20, ubi citata ista promissione, subjungit: « Quis iste venter est? ipsius David? utique non: neque enim pariturus esset David. Sed nec uxoris ejus: non enim dixisset: Ex fructu ventris tui; sed potius: Ex fructu ventris uxoris tuæ. Ipsius ergo dicendo ventrem, superest ut aliquem de genere ejus ostenderit, cujus ventris futurus esset fructus caro quæ ex utero Mariæ floruit. Ideoque et fructum ventris tantum nominavit, ut proprie ventris; quasi solius ventris, non etiam viri: et ipsam ventrem ad David redegit, ad principem generis, et familiæ patrem. Nam quia viro deputare non poterat virginis ejus ventrem, patri deputavit. » Sed parum soliditatis videtur habere hæc argumentatio, præsertim distinctio (« ventris » et « lumborum »; » siquidem ipse apostolorum coryphæus Actor. II, 30, hanc prophetiam recitans ait: $\epsilon\kappa\ \chi\alpha\rho\tau\acute{o}\upsilon\ \tau\eta\varsigma\ \delta\epsilon\phi\upsilon\sigma\acute{o}\varsigma\ \alpha\upsilon\tau\acute{o}\upsilon$. Unde nil mirum est, Tryphonem Judæum quoque in *Dialogo*, pag. 293, $\alpha\pi\acute{o}\ \tau\eta\varsigma\ \delta\epsilon\phi\upsilon\sigma\acute{o}\varsigma\ \alpha\upsilon\tau\acute{o}\upsilon$ dixisse, quamvis male interpretatus sit.

Significans fuit, quoniam qui descendebat, etc. Ita et Hieronymus ad ista Isaiaz verba: « Utrumque, inquit, ad typum pertinet mortis Domini et ascensionis. Qui enim 139 descendit, ipse est qui et ascendit. » Theodoretus verba gemina recitavi et supplevi in notis ad *Spicileg. Patrum* sæc. I, p. 364.

Quid enim magnum, etc. Maxime consona hæc Irenæi sunt ista Justini in dicto *Dialogo*, pag. 310: $\text{Ὁ}\varsigma\ \mu\epsilon\gamma\acute{\alpha}\lambda\omega\nu\ \pi\rho\alpha\gamma\mu\acute{\alpha}\tau\omega\nu\ \sigma\eta\mu\alpha\iota\nu\acute{o}\mu\epsilon\nu\omega\nu$, $\epsilon\lambda\ \gamma\upsilon\eta\ \alpha\pi\acute{o}\ \sigma\upsilon\nu\nu\omicron\sigma\tau\alpha\varsigma\ \tau\acute{\iota}\chi\tau\epsilon\iota\nu\ \epsilon\mu\epsilon\lambda\lambda\epsilon\nu\ \delta\upsilon\pi\epsilon\rho\ \pi\acute{\alpha}\tau\epsilon\rho\ \alpha\iota\ \nu\epsilon\acute{\alpha}\nu\theta\iota\delta\epsilon\varsigma\ \gamma\upsilon\nu\alpha\iota\kappa\epsilon\varsigma\ \kappa\omicron\iota\omicron\upsilon\sigma\iota$, $\pi\acute{\alpha}\lambda\eta\nu\ \tau\omega\nu\ \sigma\tau\epsilon\iota\rho\acute{\omega}\nu$.